
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI - COMPENSO AI RILEVATORI - LIQUIDAZIONE 
SALDO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1401 

18/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012 approvato con la deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 19 del 05/06/2012; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 6 agosto 2012 di variazione n. 1 al Bilancio 
di previsione 2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11/09/2012 con la quale è stato approvato 
ill Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 

Richiamato : 
-  la Legge 30 luglio 2011 n. 122 che all’art. 50 detta disposizioni per l’indizione del 15 Censimento 
generale della popolazione e delle abitazioni, di cui al regolamento Ce 9 luglio 2008 n. 763/08 del 
parlamento Europeo e del consiglio; 
- il  D.L. 31 maggio 2010 n. 78 che ha indetto il predetto censimento; 
- il Piano Generale di Censimento adottato con delibera del Presidente dell’Istat n. 6 in data 18-02-
2011; 
 
 Atteso che con deliberazione della Giunta Comunale  n.  42   in data  29-03-2011 è stato  
costituito l’Ufficio Comunale di censimento e sono state attribuite  le funzioni di responsabile dello 
stesso alla Dott.ssa Donatella Garau – Responsabile del Settore Amministrativo ai quale sono 
assegnati i servizi Demografici, al fine di garantire lo svolgimento delle attività censuarie previste 
dalle circolari emanate dall’Istat; 

 
Viste :  
- la deliberazione della Giunta Comunale n° 98  del    26-06-2011 con la quale sono state 

dettate al Responsabile del Settore Amministrativo le direttive al fine di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari per l’espletamento della selezione  per la formazione della graduatoria dei 
rilevatori da cui attingere i nominativi cui affidare l’incarico per l’effettuazione del 15° censiment o 
generale della popolazione e delle abitazioni nonché  delle rilevazioni che l’ISTAT affiderà al 
Comune; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.   671 del 01-08-2011 
con la quale è stato approvato il bando per la formazione di una graduatoria per  rilevatore 
statistico da adibire alle indagini statistiche richieste dall’ISTAT; 
 - la Determinazione del Segretario Comunale n. 829  del  14-09-2011 con la quale è stata 
approvata la graduatoria per rilevatore statistico; 

- la  Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.   832  del 14-09-2011 
con la quale è stato affidato l’incarico di collaborazione occasione per rilevatore statistico 
relativamente al 15° Censimento Generale della popo lazione delle abitazioni del 9 ottobre 2011; 

- la  Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.   926 del 07-10-2011 di 
scorrimento della graduatoria e di conferimento di l’incarico di collaborazione occasione per 
rilevatore statistico relativamente al 15° Censimen to Generale della popolazione delle abitazioni 
del 9 ottobre 2011; 

Vista la circolare ISTAT n. 3 del  3 marzo 2011  che detta istruzioni sulla costituzione degli 
Uffici Comunali di Censimento nonché sulla erogazione ai comuni dei contributi forfetari legati alla 
rilevazione; 

 
Visti i contratti di collaborazione occasionale sottoscritti in data 7 ottobre 2011 con i signori :  



Lecca Barbara  
Melis Marina  
Mameli Patrizia  
Mereu Roberto  
Moretti  Alessandra   
Pitzus  Francesco  
Spiga Luisa  
Zoncheddu Marco  
 

Richiamate le Determinazioni del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1225 del 15-
12-2011  e n..341 del 17-04-2012 e n. 1067 del 18-10-2012 di liquidazione degli acconti sui 
compensi ai rilevatori; 
 

Atteso che  la rilevazione  censuaria è stata  regolarmente svolta da ciascun rilevatore e 
che pertanto si ritiene opportuno liquidare il saldo del compenso previsto dal contratto di 
collaborazione a ciascun rilevatore;  

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151, camma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
   
          

DETERMINA 
 
                    
Per le motivazioni di cui in premessa, di erogare a favore dei sottoelencati rilevatori, i cui 

dati vengono riportati in un allegato prospetto per l’ufficio di ragioneria, il saldo del compenso,  al 
lordo della ritenuta d’acconto IRPEF del 20%, spettante per l’attività di collaborazione occasionale 
svolta in occasione del 15° Censimento Generale del la popolazione delle abitazioni del 9 ottobre 
2011 come sotto indicato: 

 
Lecca Barbara €    954,91 
Melis Marina €    811,41  
Mameli Patrizia €    526,15  
Mereu Roberto €    774,53  
Moretti  Alessandra €    677,63 
Pitzus  Francesco €    808,80  
Spiga Luisa €    765,74  
Zoncheddu Marco €    627,54 

  
 

Di dare atto che la spesa complessiva ammonta ad € 6.452,18  di cui  € 5.946,71 a titolo di 
compenso  lordo e € 505,47 per IRAP; 

 
Di impegnare la somma di per € 2.316,50    sul  cap. 1812/18/2012; 
 
Di imputare la spesa complessiva di €  6.452,18 come segue: 
- per € 4.087,05  sul  cap. 1812/18/2011 IMP. DSA7/2011; 
- per €      48,63  sul cap.  1812/19/2012  IMP. DO1291/1/2012; 
- per € 2.316,50  sul  cap.1812/18/2012. 
 

 

IL RESPONSABILE 
 DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 Dott.ssa Donatella Garau 

                    



 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI - COMPENSO AI 
RILEVATORI - LIQUIDAZIONE SALDO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1812 1 2012  2.316,50  1401 SOGGETTI 
DIVERSI

15° CENSIMENTO GENERALE 
DELLA POPOLAZIONE E DELLE 

ABITAZIONI - COMPENSO AI 
RILEVATORI - LIQUIDAZIONE 

SALDO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 18/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal19/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1401 del 18/12/2012


